



**СЛАВГОРОДСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
СИНЕЛЬНИКІВСЬКИЙ РАЙОН
ДНІПРОПЕТРОВСЬКА ОБЛАСТЬ**

П'ятдесят шоста сесія восьмого скликання

РІШЕННЯ

Про затвердження Плану заходів на 2026 рік
з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в
Україні на період до 2030 року

Керуючись статтею 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», на виконання Указу Президента України від 03 грудня 2020 року № 533/2020 «Про забезпечення створення безбар'єрного простору в Україні», відповідно до Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні, схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14 квітня 2021 року № 366-р. з метою забезпечення рівних можливостей для всіх суспільних груп, самореалізації, гідного життя та розвитку потенціалу кожної людини в громаді, селищна рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити План заходів на 2026 рік з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року (Додаток 1).
2. Визначити виконавцями заходів, передбачених Планом, відділи Виконавчого комітету Славгородської селищної ради, юридичні особи Славгородської селищної ради та КП "Господар" Славгородської селищної ради.
3. Фінансування заходів здійснювати за рахунок коштів місцевого бюджету та інших джерел, не заборовених чинним законодавством України.
4. Контроль за виконанням даного рішення залишаю за собою.

Селищний голова



Аліна КОРНІЄНКО

селище Славгород
11 червня 2026 року
№ 1086-56/VIII

ПЛАН ЗАХОДІВ

з реалізації Національної стратегії зі створення безбар'єрного простору
на території Славгородської територіальної громади на 2026 рік в Україні на
період до 2030 року

період до 2030 року

Завдання	Захід	Очікуваний результат (продукт, послуга)	Термін реалізації		Відповідальний	Джерела фінансування
			Дата початку	Дата завершення		
Напрямок 1. Фізична безбар'єрність						
1.1. Забезпечення збору і поширення достовірної інформації про доступність об'єктів фізичного оточення (ЦНАП, освітні та культурні заклади, ЗОЗ, транспортної	Проведення за участю Ради безбар'єрності аудиту та моніторингу ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення з урахуванням гендерного аспекту	Оприлюднення рейтингу за результатами аудиту та моніторингу ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю	червень 2026	жовтень 2026	Відділ соціально-гуманітарного розвитку та ветеранської політики, Відділ АПК, земельних відносин, житлово-комунального господарства Виконавчого комітету Славгородської селищної ради	Не потребує фінансування

інфраструктури та транспорту, приміщень поштових відділень, аптек, магазинів, багатоквартирних будинків										Фінансування не потребує
1.2. Забезпечення оприлюднення результатів виконання плану заходів з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору на території громади	Оприлюднення на офіційному веб-сайті ради інформації про виконання кожного завершеного заходу	Обізнаність мешканців громади, інвесторів та партнерів щодо реалізації на території громади заходів по створенню безбар'єрного простору	січень 2026	грудень 2026		Секретар Славгородської селищної ради				Фінансування не потребує
1.3. Адаптація приміщень голловних входів і приміщень адміністративних будівель селищної ради на території селища Славгород для	Проведення відповідних будівельних/ ремонтних робіт (облаштування пандусів, підйомників, пониження порогів, розширення дверних отворів)	Доступність маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю до адміністративних будівель громади	січень 2026	грудень 2026		Відділ АПК, земельних відносин, житлово-комунального господарства Виконавчого комітету Славгородської селищної ради, КП "Господар" Славгородської селищної ради, відділ "Центр надання адміністративних послуг"				Бюджет Славгородської територіальної громади, міжнародна технічна та фінансова підтримка

використання маломобільними групами населення, зокрема особами з інвалідністю	1.4. Забезпечення фізичної доступності об'єктів культурної інфраструктури	Проведення відповідних будівельних/ремонтних робіт	Забезпечення безперешкодного доступу маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю до приміщень клубних закладів та бібліотек Виконавчого комітету Славгородської селищної ради	січень 2026	грудень 2026	Виконавчого комітету Славгородської селищної ради, структурні підрозділи селищної ради	Бюджет Славгородської територіальної громади, міжнародна технічна підтримка
		Встановлення інформаційних знаків про наявність та розташування входів (виходів) для осіб з інвалідністю					

1.5. Забезпечення функціонування системи цивільного захисту і безпеки маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану	Нове будівництво захисної споруди цивільного захисту на території Славгородської територіальної громади, облаштування наявних найпростіших укриттів пандусами	Забезпечення безперешкодного доступу маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю до споруд цивільного захисту	липень 2026	грудень 2026	Відділ освіти Славгородської селищної ради, Відділ організаційної та правової роботи	Бюджет Славгородської територіальної громади, міжнародна технічна підтримка
1.6. Поліпшення умов безперешкодного доступу всіх груп населення, зокрема громадян із стійкими порушеннями повсякденного функціонування, до спортивних об'єктів	Розробка проєктно-кошторисної документації на будівництво стадіону в селищі Славгород	Прийняття спортивних майданчиків для занять руховою активністю та спортом всіма групами населення	травень 2026	грудень 2026	Відділ АПК, земельних відносин, житлово-комунального господарства Виконавчого комітету Славгородської селищної ради, КП "Господар" Славгородської селищної ради, структурні підрозділи селищної ради	Бюджет Славгородської територіальної громади, міжнародна технічна та фінансова підтримка
	Реконструкція стадіону в селі Варварівка					

1.7. Забезпечення доступності будівель і приміщень закладів освіти для маломобільних груп населення із забезпеченням універсального дизайну та розумного пристосування	Встановлення інформаційних знаків про наявність та розташування входів(виходів) для осіб з інвалідністю, використання контрастних маркувань на сходах та дверях	Доступність будівель і приміщень закладів освіти для маломобільних груп населення	січень 2026	серпень 2026	Відділ освіти Славгородської селищної ради, заклади освіти.	Бюджет Славгородської територіальної громади
1.8. Забезпечення доступності будівель, приміщень та просторів для всіх груп населення в старостинських округах	Створення на території старостинських округів осередків віддаленого отримання послуг ЦНАП, соціальної та медичної допомоги, культурних та освітніх послуг.	Подолання транспортної бар'єрності та отримання мешканцями віддалених населених пунктів всіх видів послуг, які надає громада, в одному приміщенні	січень 2026	грудень 2026	Відділ АПК, земельних відносин, житлово-комунального господарства Виконавчого комітету Славгородської селищної ради, КП "Господар" Славгородської селищної ради, відділ "Центр надання адміністративних послуг" Славгородської селищної ради, структурні підрозділи селищної ради	Бюджет Славгородської територіальної громади, міжнародна технічна та фінансова підтримка

1.9. Забезпечення безперешкодного доступу до будівель медичних закладів	Реконструкція пандуса на вході до Славгородської та Варварівської амбулаторій та Гірківського ФП	Створено безперешкодне середовище на входах до 3-х медичних об'єктів громади. Облаштовано 3 нормативні пандуси із неслизьким покриттям та захисними поручнями. Забезпечено безпечний та самостійний доступ маломобільних пацієнтів (у тому числі на кріслах колісних) до приміщень Славгородської та Варварівської амбулаторій та Гірківського ФП	січень 2026	грудень 2026	Відділ АПК, земельних відносин, житлово-комунального господарства Виконавчого комітету Славгородської селищної ради, КП "Господар" Славгородської селищної ради, відділ соціально-гуманітарного розвитку та ветеранської політики Виконавчого комітету Славгородської селищної ради	Бюджет Славгородської територіальної громади, міжнародна технічна та фінансова підтримка
---	--	---	-------------	--------------	---	--

1.10. Створення інклюзивного внутрішнього простору в закладах охорони здоров'я	Закупівля та встановлення елементів тактильної та візуальної навігації (таблички шрифтом Брайля, контрастне маркування сходинок, тактильна плитка)	Всі 3 медичні об'єкти (2 амбулаторії, 1 ФП) забезпечені тактильними та контрастними показниками.	січень 2026	грудень 2026	Відділ АПК, земельно-комунального господарства Виконавчого комітету Славгородської селищної ради, КП "Господар" Славгородської селищної ради, відділ соціально-гуманітарного розвитку та ветеранської політики Виконавчого комітету Славгородської селищної ради	Бюджет Славгородської територіальної громади, міжнародна технічна та фінансова підтримка
1.11. Створення умов для безбар'єрного очікування послуг	Облаштування зони очікування в амбулаторіях та ФП спеціальними місцями для людей на кріслах колісних та зручними меблями для осіб похилого віку.	У 2-х амбулаторіях та ФП виділено та марковано зони для візків, оновлено стільці (ергономічні, з підлоктівниками).	січень 2026	грудень 2026	Відділ АПК, земельно-комунального господарства Виконавчого комітету Славгородської селищної ради, КП "Господар" Славгородської селищної ради, відділ соціально-гуманітарного розвитку та ветеранської політики Виконавчого комітету Славгородської селищної ради	Бюджет Славгородської територіальної громади, міжнародна технічна та фінансова підтримка

1.12. Облаштування сучасного, гідного та доступного громадського простору для вшанування пам'яті загиблих захисників і захисниць України, забезпечення належних умов для проведення пам'ятних заходів та тихого споглядання з урахуванням принципів безбар'єрності.	Реконструкція «Алеї Пам'яті та Слави»	Реконструкція та облаштування «Алеї Пам'яті та Слави», яка відповідає вимогам безпеки, доступності та естетики; створено безбар'єрний простір, доступний для всіх груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, ветеранів, людей похилого віку та сімей з дітьми; підвищено рівень громадської згуртованості, збережено історичну пам'ять та забезпечено належне вшанування подвигу загиблих захисників і захисниць.	січень 2026	грудень 2026	Відділ АПК, земельних відносин, житлово-комунального господарства Виконавчого комітету Славгородської селищної ради, КП "Господар" Славгородської селищної ради, структурні підрозділи селищної ради	Бюджет Славгородської територіальної громади, міжнародна технічна та фінансова підтримка
--	---------------------------------------	---	-------------	--------------	--	--

1.13. Створення безпечного, зручного та доступного середовища пересування в селищі Славгород шляхом організації безбар'єрного маршруту, що послугує об'єкти соціальної, адміністративної, медичної та громадської інфраструктури з урахуванням потреб осіб з інвалідністю, маломобільних груп населення, людей похилого віку, батьків з дітьми та інших користувачів із залученням бізнесу	Створення безбар'єрного маршруту в с-щі Славгороді	Підвищено доступність громадських і комерційних об'єктів, посилено партнерство громади та підприємств у впровадженні принципів безбар'єрності.	січень 2026	грудень 2026	Відділ АПК, земельних відносин, житлово-комунального господарства Виконавчого комітету Славгородської селищної ради, КП "Господар" Славгородської селищної ради, структурні підрозділи селищної ради	Бюджет Славгородсько-ї територіальної громади, міжнародна технічна та фінансова підтримка
---	---	---	--------------------	---------------------	---	--

Напряг 2. Інформаційна безбар'єрність

2.1.Підвищення рівня інформаційної обізнаності громадян, в тому числі ветеранів та членів їх сімей щодо забезпечення їх прав	Розміщення соціальної реклами в медичних, освітніх закладах, центрі надання адміністративних послуг тощо	Інформація, необхідна для інформаційних потреб громадян, в тому числі ветеранів та членів їх сімей, є доступною та актуальною	січень 2026	грудень 2026	Відділ "ЦНАП", відділ соціально-гуманітарного розвитку та ветеранської політики Виконавчого комітету Славгородської селищної ради	Бюджет Славгородської територіальної громади, міжнародна технічна підтримка
2.2.Проведення аналізу стану інформаційної безбар'єрності	Проведення опитування громадян щодо рівня доступності інформації	Розроблення плану заходів для покращення доступу мешканців громади до інформації	вересень 2026	грудень 2026	Відділ організаційної та правової роботи Виконавчого комітету Славгородської селищної ради	Бюджет Славгородської територіальної громади, міжнародна технічна підтримка
2.3.Продовження проведення інформаційної кампанії "Україна без бар'єрів"	Забезпечення проведення інформаційно-просвітницької кампанії "Україна без бар'єрів"	Покращення обізнаності громадян щодо реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору	січень 2026	грудень 2026	Відділ організаційної та правової роботи Виконавчого комітету Славгородської селищної ради	Державний бюджет, бюджет Славгородської територіальної громади, міжнародна технічна підтримка

3.1. Створення можливості для отримання публічних (адміністративних) послуг для всіх груп населення у віддалених сільських населених пунктах	Забезпечення роботи на території старостинських округів осередків віддаленого отримання послуг	Мешканцям віддалених населених пунктів громади доступні цифрові послуги	січень 2026	грудень 2026	Відділ надання адміністративних послуг, Виконавчого комітету Славгородської селищної ради	Бюджет Славгородської територіальної громади, міжнародна технічна підтримка
Напрямок 4. Освітня безбар'єрність						
4.1. Забезпечення підвищення рівня якості надання освітніх послуг у закладах загальної середньої освіти, професійного розвитку та підвищення кваліфікації педагогічних працівників задля впровадження безбар'єрного освітнього	Впровадження функціонування дошкільних спеціальних класів відповідно до потреб громади	Діти з особливими потребами забезпечені якісною освітою	січень 2026	серпень 2026	Відділ освіти Славгородської селищної ради, заклади освіти	Державний бюджет, Славгородської територіальної громади, міжнародна технічна підтримка

5.1. Забезпечення сприяння повній продуктивній зайнятості та реалізації здібностей особистості в трудовій діяльності	Проведення інформаційно-просвітницьких кампаній з популяризації підприємницької діяльності	Підвищення рівня інформованості населення щодо питань ведення підприємницької діяльності. Збільшення частки працевлаштованого населення в громаді	січень 2026	грудень 2026	Відділи Славгородської селищної ради та Виконавчого комітету Славгородської селищної ради	Бюджет Славгородської територіальної громади, міжнародна технічна підтримка
	Надання методичної допомоги громадянам в оформленні установчих документів, реєстрації бізнесу, сплати податків, оренди та покупки приміщень комунальної власності, оренди земельних ділянок					

5.2.Покращення працевлаштування молоді	Проведення заходів, спрямованих на покращення навичок молоді, необхідних для пошуку роботи та успішного працевлаштування та соціального підприємництва	Молодь громади має доступ до працевлаштування та можливості для роботи	червень 2026	грудень 2026	Відділ соціально-гуманітарного розвитку та ветеранської політики	Бюджет Славгородської територіальної громади, міжнародна технічна підтримка
--	--	--	--------------	--------------	--	---

Напрямок 6. Суспільна (громадянська) безбар'єрність

6.1.Заохочення та впровадження у політичне, суспільне, культурне життя практик діалогу між різними групами населення та суб'єктами прийняття рішень	Проведення заходів суспільно-політичного та культурного напрямку за участю ветеранів війни та осіб з інвалідністю, молоді, осіб похилого віку, батьків з дітьми дошкільного віку, ВПО, спрямованих на впровадження практик діалогу та комунікації	Різні групи населення користуються рівними правами та можливостями для соціального залучення та громадянської участі	січень 2026	грудень 2026	Структурні підрозділи селищної ради, відділ освіти Славгородської селищної ради, фахівці із соціальної роботи, фахівці із супроводу ветеранів та демобілізованих осіб	Бюджет Славгородської громади, міжнародна технічна підтримка
---	---	--	-------------	--------------	---	--

6.2. Створення умов для вдосконалення сімейних форм виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування	Розроблення механізмів стимулювання розвитку сімейних форм виховання та забезпечення їх розвитку.	Охоплення сімейними формами виховання якомога більшої кількості дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, та запобігання соціальному сирітству	червень 2026	грудень 2026	Служба у справах дітей Славгородської селищної ради	Бюджет Славгородської територіальної громади, міжнародна технічна підтримка.
6.3. Створення ветеранського простору в громаді	Реконструкція та облаштування приміщення для зустрічей та надання послуг	Ветерани війни, особи, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною, постраждалі учасники Революції Гідності, члени сімей таких осіб і члени сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, члени сімей загиблих (померлих) захисників і захисниць України отримують необхідну практичну та методологічну допомогу в зручному просторі	січень 2026	грудень 2026	Відділ АПК, земельних відносин, житлово-комунального господарства Виконавчого комітету Славгородської селищної ради, КП "Господар" Славгородської селищної ради, структурні підрозділи селищної ради	Державний бюджет, обласний бюджет, бюджет Славгородської територіальної громади, гранти, міжнародна технічна підтримка

6.4. Розширення спектру соціальних послуг	Запровадження програм психологічної підтримки, юридичних консультацій, допомоги у працевлаштуванні	Доступ ветеранів та членів їхніх родин до комплексних соціальних послуг	січень 2026	грудень 2026	Фахівець із соціальної роботи, фахівець із супроводу ветеранів та демобілізованих осіб, громадські організації, що працюють з ветеранами та членами їх родин	Бюджет Славгородськ ої територіальн е громади, гранти, міжнародна технічна підтримка
6.5. Інтеграція ветеранів у громаду	Проведення освітніх та культурних заходів, створення клубів за інтересами	Підвищення рівня соціальної інтеграції, формування активної ветеранської спільноти	січень 2026	грудень 2026	Відділ соціально-гуманітарного розвитку та ветеранської політики, відділ освіти, фахівець із супроводу ветеранів та демобілізованих осіб, ветеранські організації, громадські організації, що працюють з ветеранами та членами їх родин	Бюджет Славгородськ ої територіальн е громади, гранти, міжнародна технічна підтримка

6.6. Виявити та систематизувати потреби мешканців громади у соціальних послугах для планування їх доступності, ефективності та пріоритетності, з урахуванням потреб вразливих груп населення.	Проведення системного визначення потреб населення громади у соціальних послугах	Отримано комплексну інформацію про соціальні потреби населення громади; визначено пріоритети надання соціальних послуг; покращено планування і ефективність соціальної підтримки для всіх категорій населення.	лютий 2026	грудень 2026	Фахівець із соціальної роботи КЗ "Центр надання соціальних послуг" Райвської сільської ради, який обслуговує населення Славгородської СПГ	Бюджет Славгородської територіальної громади
6.7. Проведення просвітницьких кампаній щодо підвищення рівня толерантності, недискримінації, розуміння цінностей різноманіття та суспільного прийняття, поваги	Забезпечення проведення заходів щодо вилучення пам'яті захисників та захисниць України	Суспільне прийняття, взаємоповага та згуртованість посилюють соціальний капітал у громаді	січень 2026	грудень 2026	Відділ соціально-гуманітарного розвитку та ветеранської політики, Відділ освіти Славгородської селищної ради	Бюджет Славгородської територіальної громади, міжнародна технічна допомога

6.8. Забезпечення залучення всіх суспільних груп до оздоровчої рухової активності, зокрема осіб з інвалідністю та/або осіб з обмеженнями повсякденного функціонування, до адаптивного спорту	Проведення інформаційно-просвітницьких заходів для зміцнення здоров'я населення, раннього виявлення захворювань, формування навичок здорового способу життя, зокрема щодо зниження рівня поширеності тютюнопаління	Кожна людина в громаді має достатні знання щодо зміцнення здоров'я, раннього виявлення захворювань, формування навичок здорового способу життя.	січень 2026	грудень 2026	Відділ соціально-гуманітарного розвитку та ветеранської політики	Бюджет Славгородськ ої територіальн е громади
--	--	---	-------------	--------------	--	---

Секретар селищної ради



Іванна АЛІСВА